Coren@
Conselho Regional de Enfermagem do Paraná

PORTARIA NO 568/2023 DE 29 DE SETEMBRO DE 2023

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Paraná, com o

Secretário da Autarquia, no uso de suas atribuiçöes legais e regimentais, conferidas

pela Lei Federal no 5.905/1973 e pelo Regimento lnterno do Coren/PR;

CONSIDERANDO a o Programa PósTec do Cofen;

CONSIDERANDO a reunião online, para apresentaçäo do programa

para os Conselhos Regionais, ocorrida em 27 de setembro de 2023 à partir das 19:00

horas.

CONS¡DERANDO a importância do programa para os profissionais do

estado do Paraná;

CONSIDERANDO a participação do Conselheiro Secretário - Eduardo

José Truppel na reunião online;

CONSIDERANDO deliberaçäo da Presidente do Coren/PR, baixam as

seg ui ntes determinaçöes:

Art. 10 Autorizar o pagamento de auxilio representaçäo para o

Conselheiro Regional Eduardo José Truppel, por ter participado de maneira remota,

na reuniäo sobre o Programa Pós TEC, representando a Presidência do Coren/PR no

dia 27 de setembro de 2023 à partir das 19:00 horas.

Art. 20 Essa Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Art. 30 Dê ciência e cumpra-se.

Curitiba, 29 de setembro de 2023

RIT FRANZ EDUARDO
Presidente

Rua Prof. João Argemiro Loyola, 74, Seminário, Curitiba/PR - CEP: 80240-530

Administrativo: (41) 3301-8400 | Atendimento: (41)3301-8400 | corenpr.gov.br